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                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh

 Në këtë fazë të orës mësimore do të vizatoj në tabelë disa rrath . Në secilin rreth shkruaj nga dy mbledhor.Mandej do të ftoj një nx. , do t’ia mbyll sytë dhe ai do të shënon një pike në rreth .Pastaj nx. hap sytë dhe do të bënë llogaritjen e pikëve. Kështu do të vazhdoj me disa nx.
Arti ------      28 + 26 = 54                                       - Cili nxënës fitoi numrin më të madh të pikëve? 

Dhurata ----- 32 + 45 = 77                                       - Sa pikë më shumë shënoi Dhurata , se Arti ? 

      Parashtrim i pyetjeve    

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R : Kokat e numëruara 
Pastaj nxënësit do t‘i  udhëzoj t’i hapin librat dhe në grupe unë do të filloj numërimin e nxënësve

brenda grupit  nga 1 – 3.  Do t’u jap nga një detyrë të punojnë. Ata do të mendojnë për detyrën në mënyrë individuale . Pastaj nxënësit diskutojnë detyrën në grup. Mandej pas perfundimit të kohës së caktuar, unë do të thërras një numër dhe të gjithë nxënësit me atë numër i raportojnë gjithë klasës për diskutimin që u bë në grupin e tyre . Kështu do të veprojmë për të gjitha detyrat e dhëna nxënësve. 
-Sa janë të  kuptuar për ju ushtrimet ? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)
Zgjedhja e detyrave te faqes 67. mat             19 € + 11 € + 17 € = 47 €
1. 13 € + 16 € + 22 € = 51 €                           33 € + 11 € + 5 € = 49 €
    17 € + 21 € + 2 €  = 40 €                            3 € + 15 € + 27 € = 45 €
2. 


3.

	REFLEKTIM – R:  Pyetje  për diskutim   
Në fund nxënësve u kërkoj të përgjigjen në disa pyetje : 

Parashtrim i pyetjeve
-Si vepruat te detyra e parë ?

-Po te detyra e dytë ?

- A kishit vështërsi gjatë zgjedhjes së detyrave?
Detyrë shtëpie : nx. do të punojnë detyrën ; Nga numrat 6, 5, 3 formoni numrat dyshifror që shuma e tyre të jetë 100.        p.sh   65 + 35 = 100,    35 + 65 = 100 

	Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  
1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________



35 + 59





53 + 28 





Fjalët kyçe :  mbledhja , zbritja, mbledhor, ndryshim, barazi , probleme  





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim
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Kriteret e suksesit :


* Krijoni ndonjë problem me fjalë duke blerë disa sende që shihni në fotografi dhe gjeni zgjidhjen e problemit. 


* Ndihmoni shigjetarin të lidhë shigjetën me shenjën.


* Njehsoni vlerën e shprehjes dhe lidheni atë me rezultatin.                             








*








Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit ,





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Formojnë barazime me numra të dhënë dhe të gjejnë shumë. 





2. Formojnë barazime me numra të dhënë dhe të gjejnë ndryshesen .





3. Njehsojnë vlerën e shprehjes dhe lidhin atë me rezultatin.























Qëllimi i të nxënit :  Të mësojmë për zbatime të mbledhjes dhe zbritjes në probleme.





Njësia mësimore: Zbatime të mbledhjes dhe zbritjes në probleme f. 67 mat  





73 - 18





64 - 27 





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i matematikës , fletorja, tabela etj.





Vlerësimi 


pas


mësimit





Kohëzgjatja e orës : 45





Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit : Destan Sylaj





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





                                     Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi gjatë  mësimit





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Data:21.02.2014





Lënda: Matematikë





Klasa: II / 2
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